
 

 

Via Cattaneo, 25 – primo piano - 20011 Corbetta (MI) 
Tel. 02/97.204.223/235 - e-mail: sindaco@comune.corbetta.mi.it 

pec: comune.corbetta@postemailcertificata.it  
 

 

Città di Corbetta 

 

       
 
 
Decreto n. 8 
 

DECRETO DI NOMINA SEGRETARIO COMUNALE TITOLARE SEDE SEGRETERIA 

COMUNALE CONVENZIONATA CORBETTA (MI)  ARLUNO (MI) 

 

IL SINDACO 
 

Viste le deliberazioni consiliari n. 12 del 30/03/2023 del Comune di Arluno e n. 15 del 
28/04/2023 del Comune di Corbetta con le quali gli Enti hanno deliberato di costituire una 
convenzione finalizzata allo svolgimento in forma associata delle funzioni relative al servizio di 
Segreteria Comunale; 

 
Visto il Decreto n. 139 del 15 Maggio 2023 con il quale la Prefettura di Milano – ex Ages 
Lombardia ha preso atto della costituzione della convenzione di Segreteria tra i Comuni di 
Corbetta (MI) e Arluno (MI) e ha assegnato alla convenzione medesima, quale Segretario 
titolare, la dott.ssa Mariagrazia Macrì; 

 
Dato atto che la Dott.ssa Mariagrazia Macrì, iscritta nella fascia professionale A dell’Albo dei 
Segretari, è già titolare della Segreteria Comunale del Comune di Arluno; 
 
Dato atto che è facoltà del Comune Capo Convenzione di procedere alla nomina del Segretario 
Comunale titolare della sede di Segreteria Comunale convenzionata; 
 
Accertato, d’intesa con l’altro Sindaco, che nulla osta alla nomina del già citato Segretario 
Comunale quale titolare della sede di Segreteria Comunale convenzionata;  
 
Visto il D.Lgs n. 267/2000; 
 
Visto il D.P.R. n. 465/97; 

 

DECRETA 
 
1. di nominare la Dott.ssa Mariagrazia Macrì - nata ad Alessandria in data 09.08.1981, 

residente a Milano, Segretario Comunale di fascia A - titolare della sede di Segreteria 
Comunale convenzionata tra i Comuni di Corbetta (MI) – Arluno (MI) nella quale questo 
Comune è capo convenzione fino al 31.12.2024; 

2.  di fissare la decorrenza della nomina a far data dal giorno 16 maggio 2023; 
3. di comunicare il presente provvedimento al Segretario nominato Dott.ssa Mariagrazia 

Macrì; 



 

 

Via Cattaneo, 25 – primo piano - 20011 Corbetta (MI) 
Tel. 02/97.204.223/235 - e-mail: sindaco@comune.corbetta.mi.it 

pec: comune.corbetta@postemailcertificata.it  
 

 

Città di Corbetta 

4. di trasmettere il presente provvedimento alla Prefettura di Milano – ex Ages Lombardia e 
al Comune di Arluno. 

 

 

 
Cav. Dott. Marco Ballarini 

 

 

 

 

 
Corbetta, 16/05/2023
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

BALLARINI MARCO in data 16/05/2023


